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Onderwerp huisartsen en specialistenzorg en calamiteiten

Geachte Raad,

Door raadslid Hagen van de Hagen-fractie zijn op dinsdag 3 december 2019 vragen gesteld met
betrekking tot huisartsen en specialistenzorg en calamiteiten. De beantwoording van deze vragen
treft u hieronder aan.

“Vier dagen geleden kwam naar buiten dat de medische staf van de Reinier Haga Groep het
vertrouwen heeft opgezegd in de RvT op grond van het feit dat zij van mening (bron: medisch
contact.nl) zijn dat de drie ziekenhuizen binnen de groep eerst alledrie financieel gezond
moeten zijn voordat zij verdergaand fuseren.

Inmiddels is de afbouw van ziekenzorg ook bij het Bronovo begonnen en geven huisartsen in
Wassenaar aan te weinig (werk) ruimte te hebben om patiénten te behandelen die met de
toenemende werklast, door meer specialistische handelingen onder te brengen bij de
huisartsen, hiermee ook te maken gaan krijgen.

Op 6 juni 2019 gaf dhr Chris Oomen , voormalig directeur DSW, aan door te willen met het
Bronovo.(bron Algemeen Dagblad 6 juni 2019)”

Vraag 1. Heeft de wethouder inmiddels gesproken met dhr. Chris Oomen mbt zijn
plannen voor het Bronovo ziekenhuis?
Antwoord 1.

Wethouder zorg heeft gesproken met mw. 1. Wolf van het HMC. Mw. Wolf zal nog duidelijk
aangeven wanneer het Bronovo daadwerkelijk sluit. Tot die sluiting is het Bronovo volledig
operationeel, met uitzondering van de SEH (spoedeisende hulp). Mw. Wolf voert binnenkort overleg
met de huisartsen; zij wil graag dat ook die zorg in de buurt goed geleverd blijft worden. Daarbij
heeft de wethouder ook aandacht gevraagd voor de internationale gemeenschap.

Vraag 2. Is de zorg voor Wassenaarders inmiddels een hoofdpijndossier geworden of kan
de wethouder ons gerust stellen met feitelijkheden hoe de zorg goed bereikbaar en
toegankelijk is en blijft vanaf 1 januari 2020

Antwoord 2.

Ook al zijn er inzake ziekenhuizen veranderingen op komst, de zorg blijft goed bereikbaar en
toegankelijk, ook vanaf 1 januari 2020. De ontwikkelingen bij ziekenhuis Reinier de Graaf / Raad
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van Toezicht Reinier Haga Groep hebben geen consequenties voor de Wassenaarse inwoners, aldus
de woordvoerder van de Reinier Haga Groep.

Met de huisartsen in Wassenaar is geregeld overleg, waarbij de toenemende werkoveriast een
onderwerp van gesprek is, en waarbij er nadere afspraken worden gemaakt om de zorg voor
Wassenaarse inwoners goed toegankelijk te kunnen houden met een goed werkend
huisartsenteam.

—

Vraag 3. Is er bij het college al zicht op een informatievoorziening voor inwoners van
Wassenaar bij calamiteiten? Op dit moment zijn er nogal heftige taferelen te zien bij
onze buurgemeente Den Haag, waarbij gebieden elkaar direct raken zowel op basis van
flora en fauna als mogelijke routes van hulpdiensten en inzet van hulpdiensten voor
Wassenaar zelf.

Antwoord 3.

Er hebben geen calamiteiten plaatsgevonden in Wassenaar.
Ambtelijk is er contact geweest met de Reinier Haga Groep. Die meldde dat er voor Wassenaarse
inwoners geen consequenties zijn n.a.v. de ontwikkelingen inzake ziekenhuis Reinier de Graaf.

Bij calamiteiten c.q. acute zorg (spoed) geldt nog steeds het onderstaande:

Wassenaar
Acute zorg (spoed)

Wat te doen bij acute zorg (spoed)?

Y
Is er sprake van acuut Ja
levensgevaar?
N
Nee
Spoed, maar niet
levensbedreigend?
-~ 4
Gpoed overdag: \ Speoed In de avond, \ Bel 112
Bel uw eigen huisarts nacht en in het weekend: De meldkamer/
Bel Huisartsenpost (smash) ambulancezorg
070 346 96 69 regelt het snelst te
De Huisartsenpost verwijst bereiken ziekenhuis

u door naar Spoedeisende
Hulp of naar de
dienstdoende arts.
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Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,
drs. H.I.P. Oppatja, drs. L.A. de Lange,
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.







